ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ №1

к договору поставки от 29.08.2012. №33/1-12

  г. Вологда                                                                                                  «31» августа  2012 г.
Государственное предприятие Вологодской области «Государственное производственно-торговое предприятие «Фармация» (ГП ВО «ГПТП «Фармация»),  именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Зубачек Елены Юльевны, действующего на основании Устава с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «Оптик Мекк» (ООО «Оптик Мекк»), именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице  Директора Колнина Сергея Дмитриевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, в дальнейшем совместно именуемые «Стороны», заключили настоящее Дополнительное соглашение к Договору поставки от 29.08.2012. №33/1-12, о  нижеследующем:
1.Стороны договорились изменить цену договора в сторону снижения без изменения наименований, количества, объема поставляемого товара и установить её  в размере:
121 153,02 руб.,(сто двадцать одна тысяча сто пятьдесят три рубля  02 копейки.),а также внести соответствующие изменения в спецификацию к договору.
2. Настоящее дополнительное соглашение  вступает в силу со дня подписания Сторонами.

3 .Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью договора поставки от 29.08.2012. №33/1-12.
 РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

      ПОСТАВЩИК:                                                                     ЗАКАЗЧИК:

	ООО «Оптик Мекк»

Адрес: 127238,  г. Москва,
Дмитровское ш., д.81

Тел/факс +7 (495)799-9091

ИНН/КПП 7743654045/774301001

Московский банк Сбербанк

России ОАО  г. Москва

р/с 40702810938040117307

к/с 30101810400000000225

БИК 044525225

ОКПО 82426303

ОГРН 1077758508365

ОКВЭД 51.46.2; 33.40.1; 51.61.3; 52.32

Директор
  _____________________ /С. Д. Колнин/

«31» августа 2012 г.

М.П.
	ГП ВО «ГПТП «Фармация»
Адрес:160002,г.Вологда,ул.Лечебная, 30,

Тел.+7(8172)518199, факс: +7 (8172) 531060

ИНН/КПП: 3525045790/352501001

Р/с: 40602810512000000041 в

Вологодском ОСБ № 8638 г. Вологда

К/с: 30101810900000000644

БИК:041909644ОГРН:102350087728

ОКПО: 0192963

ОКВЭД: 51.46.1, 51.46.2, 52.31

Директор

_______________________ /Е.Ю. Зубачек/

«31» августа 2012 г.

М.П.

СПЕЦИФИКАЦИЯ

к дополнительному соглашению
	№ п/п
	Наименование  поставляемого  товара,  форма  выпуска,  характеристика  товара
	Единица  измерения
	Количество
	Цена за ед. измерения с НДС (руб.)
	Сумма с НДС (руб.)

	1
	Линзы  минеральные  астигматические  от  0,5  до  5,0   Cyl  до  4,0   Диаметр  65/70

	Линза Stigmal 15 d65 Sph  0,0   Cyl –1,5
	шт.
	10
	82,89
	828,90

	Линза Stigmal 15 d65 Sph –0,75Cyl –1,0
	шт.
	10
	82,89
	828,90

	Линза Stigmal 15 d65 Sph –1,5  Cyl –0,75
	шт.
	6
	82,89
	497,34

	Линза Stigmal 15 d65 Sph –1,5  Cyl –1,5
	шт.
	10
	82,89
	828,90

	Линза Stigmal 15 d65 Sph –2,0  Cyl –1,0
	шт.
	10
	82,89
	828,90

	Линза Stigmal 15 d65 Sph –3,5  Cyl –2,0
	шт.
	6
	82,89
	497,34

	Линза Stigmal 15 d65 Sph  -2,5  Cyl –1,0
	шт.
	10
	82,89
	828,90

	Линза Stigmal 15 d65 Sph  -2,0  Cyl –2,0
	шт.
	6
	82,89
	497,34

	Линза Stigmal 15 d65 Sph  -3,5  Cyl –0,5
	шт.
	6
	82,89
	497,34

	Линза Stigmal 15 d65 Sph  -1,0  Cyl –3,5
	шт.
	6
	165,78
	994,68

	Линза Stigmal 15 d65 Sph  -1,5  Cyl –3,0
	шт.
	6
	165,78
	994,68

	Линза Stigmal 15 d65 Sph  -2,0  Cyl –2,5
	шт.
	6
	165,78
	994,68

	Линза Stigmal 15 d65 Sph  -3,5  Cyl –1,5
	шт.
	6
	82,89
	497,34

	Линза Stigmal 15 d65 Sph  -4,5  Cyl –2,0
	шт.
	2
	82,89
	165,78

	Линза Stigmal 15 d65 Sph  0,0   Cyl +0,5
	шт.
	40
	82,89
	3 315,60

	Линза Stigmal 15 d65 Sph  0,0   Cyl +0,75
	шт.
	40
	82,89
	3 315,60

	Линза Stigmal 15 d65 Sph  0,0   Cyl +1,0
	шт.
	40
	82,89
	3 315,60

	Линза Stigmal 15 d65 Sph   0,0  Cyl +2,5
	шт.
	14
	165,78
	2 320,92

	Линза Stigmal 15 d65 Sph   0,0  Cyl +3,0
	шт.
	16
	165,78
	2 652,48

	Линза Stigmal 15 d65 Sph  +0,5 Cyl +2,5
	шт.
	6
	165,78
	994,68

	Линза Stigmal 15 d65 Sph  +1,0 Cyl +0,75
	шт.
	10
	82,89
	828,90

	Линза Stigmal 15 d65 Sph  +1,0 Cyl +0,5
	шт.
	10
	82,89
	828,90

	Линза Stigmal 15 d65 Sph +0,5  Cyl +0,75
	шт.
	10
	82,89
	828,90

	Линза Stigmal 15 d65 Sph +1,0  Cyl +1,5
	шт.
	10
	82,89
	828,90

	№ п/п
	Наименование  поставляемого  товара,  форма  выпуска,  характеристика  товара
	Единица  измерения
	Количество
	Цена за ед. измерения с НДС (руб.)
	Сумма с НДС (руб.)

	Линза Stigmal 15 d65 Sph  +1,0 Cyl +2,5
	шт.
	6
	165,78
	994,68

	Линза Stigmal 15 d65 Sph  +2,0 Cyl +1,0
	шт.
	10
	82,89
	828,90

	Линза Stigmal 15 d65 Sph  +2,0 Cyl +1,5
	шт.
	10
	82,89
	828,90

	Линза Stigmal 15 d65 Sph  +2,0 Cyl +2,0
	шт.
	10
	82,89
	828,90

	Линза Stigmal 15 d65 Sph  +3,0  Cyl +0,5
	шт.
	6
	82,89
	497,34

	Линза Stigmal 15 d65 Sph  +3,5  Cyl +1,0
	шт.
	10
	82,89
	828,90

	Линза Stigmal 15 d65 Sph  +4,0  Cyl +1,0
	шт.
	6
	82,89
	497,34

	Линза Stigmal 15 d65 Sph  +1,5  Cyl +1,5
	шт.
	10
	82,89
	828,90

	Итого:
	шт.
	364

	2
	Линзы  органические  астигматические  от  0,5  до  5,0   Cyl  до  4,0   Диаметр  65/70

	Линза Orma 15 d70 Sph  0,0  Cyl –0,5
	шт.
	10
	67,62
	676,20

	Линза Orma 15 d65 Sph  0,0  Cyl +0,5
	шт.
	10
	67,62
	676,20

	Линза Orma 15 d65 Sph  0,0  Cyl +1,0
	шт.
	10
	67,62
	676,20

	Линза Orma 15 d65 Sph  0,0  Cyl +2,5
	шт.
	10
	78,53
	785,30

	Линза Orma 15 d70 Sph  0,0  Cyl –1,5
	шт.
	6
	67,62
	405,72

	Линза Orma 15 d70 Sph  0,0  Cyl –1,0
	шт.
	4
	67,62
	270,48

	Итого:
	шт.
	50

	3
	Линзы  минеральные    однофокальные  БОК –3. Диаметр 56

	Линза БОК-3УФ d56 sph+11.00
	шт.
	20
	79,32
	1 586,40

	Итого:
	шт.
	20

	4
	Линзы  минеральные    однофокальные  БОК –3. Диаметр 60

	Линза БОК-3УФ d60 sph-18,00
	шт.
	10
	79,32
	793,20

	Линза БОК-3УФ d60 sph-19,00
	шт.
	10
	79,32
	793,20

	Итого:
	шт.
	20

	5
	Линзы  минеральные    однофокальные  БОК –3. Диаметр 65

	Линза БОК-3УФ d65 sph+3,25
	шт.
	60
	24,69
	1 481,40

	Линза БОК-3УФ d65 sph+2,75
	шт.
	20
	24,69
	493,80

	Линза БОК-3УФ d65 sph+4,00
	шт.
	80
	33,02
	2 641,60

	Линза БОК-3УФ d65 sph-0,50
	шт.
	30
	24,69
	740,70

	Линза БОК-3УФ d65 sph-0,75
	шт.
	30
	24,69
	740,70

	Линза БОК-3УФ d65 sph-1,25
	шт.
	40
	24,69
	987,60

	Линза БОК-3УФ d65 sph+3,00
	шт.
	100
	24,69
	2 469,00

	Линза БОК-3УФ d65 sph-2,25
	шт.
	40
	24,69
	987,60

	Линза БОК-3УФ d65 sph-2,50
	шт.
	80
	24,69
	1 975,20

	Линза БОК-3УФ d65 sph-3,75
	шт.
	20
	33,02
	660,40

	Линза БОК-3УФ d65 sph-4,00
	шт.
	80
	33,02
	2 641,60

	Линза БОК-3УФ d65 sph-5,00
	шт.
	60
	33,02
	1 981,20

	№ п/п
	Наименование  поставляемого  товара,  форма  выпуска,  характеристика  товара
	Единица  измерения
	Количество
	Цена за ед. измерения с НДС (руб.)
	Сумма с НДС (руб.)

	Линза БОК-3УФ d65 sph-5,50
	шт.
	60
	33,02
	1 981,20

	Линза БОК-3УФ d65 sph-6,00
	шт.
	60
	33,02
	1 981,20

	Линза БОК-3УФ d65 sph-14,00
	шт.
	10
	79,32
	793,20

	Линза БОК-3УФ d65 sph-15,00
	шт.
	10
	79,32
	793,20

	Линза БОК-3УФ d65 sph 0,00
	шт.
	100
	24,69
	2 469,00

	Итого:
	шт.
	880

	6
	Линзы  минеральные    однофокальные  БОК –3. Диаметр 70

	Линза БОК-3УФ d70 sph+2,75
	шт.
	20
	26,37
	527,40

	Линза БОК-3УФ d70 sph+4,00
	шт.
	20
	36,19
	723,80

	Линза БОК-3УФ d70 sph-1,00
	шт.
	70
	26,37
	1 845,90

	Линза БОК-3УФ d70 sph-1,50
	шт.
	64
	26,37
	1 687,68

	Линза БОК-3УФ d70 sph-2,00
	шт.
	70
	26,37
	1 845,90

	Линза БОК-3УФ d70 sph-3,00
	шт.
	60
	26,37
	1 582,20

	Линза БОК-3УФ d70 sph-4,50
	шт.
	60
	36,19
	2 171,40

	Итого:
	шт.
	364

	7
	Линзы  минеральные  фотохромные  Grey. Диаметр 70

	Линза Photosolar Super Grey (d70 sph -04.50) -4.50
	шт.
	10
	185,41
	1 854,10

	Линза Photosolar Super Grey (d70 sph -5.50
	шт.
	10
	185,41
	1 854,10

	Итого:
	шт.
	20

	8
	Линзы  минеральные  фотохромные  Brown. Диаметр 65/70

	Линза Photosolar Super Brown d70 sph +1.00
	шт.
	10
	139,60
	1 396,00

	Линза Photosolar Super Brown d70 sph +1,50
	шт.
	10
	139,60
	1 396,00

	Линза Photosolar Super Brown d70 sph +2,00
	шт.
	10
	139,60
	1 396,00

	Линза Photosolar Super Brown d70 sph +2,50
	шт.
	10
	161,42
	1 614,20

	Линза Photosolar Super Brown d70 sph +3,00
	шт.
	10
	161,42
	1 614,20

	Линза Photosolar Super Brown d70 sph +6,00
	шт.
	10
	185,41
	1 854,10

	Линза Photosolar Super Brown d70 sph -2,25
	шт.
	10
	161,42
	1 614,20

	Линза Photosolar Super Brown d70 sph -2,50
	шт.
	10
	161,42
	1 614,20

	Линза Photosolar Super Brown d70 sph -4,50
	шт.
	10
	185,41
	1 854,10

	Линза Photosolar Super Brown d70 sph -5,50
	шт.
	10
	185,41
	1 854,10

	Линза Photosolar Super Brown d70 sph -7,50
	шт.
	10
	231,22
	2 312,20

	Линза Photosolar Super Brown d70 sph -1,25
	шт.
	10
	139,60
	1 396,00

	Линза Photosolar Super Brown d70 sph -2,00
	шт.
	10
	139,60
	1 396,00

	Линза Photosolar Super Brown d70 sph -3,00
	шт.
	10
	161,42
	1 614,20

	Линза Photosolar Super Brown d70 sph -5,00
	шт.
	10
	185,41
	1 854,10

	Линза Photosolar Super Brown d70 sph -3,50
	шт.
	20
	161,42
	3 228,40

	Итого:

	шт.
	170

	№ п/п
	Наименование  поставляемого  товара,  форма  выпуска,  характеристика  товара
	Единица  измерения
	Количество
	Цена за ед. измерения с НДС (руб.)
	Сумма с НДС (руб.)

	9
	Линзы  органические  Orma 15   Диаметр 70

	Линза Orma 15 d70 sph -2,00
	шт.
	10
	78,53
	785,30

	Линза Orma 15 d70 sph -5,00
	шт.
	10
	67,62
	676,20

	Линза Orma 15 d70 sph +2,00
	шт.
	10
	63,26
	632,60

	Линза Orma 15 d70 sph +3,00
	шт.
	10
	63,26
	632,60

	Линза Orma 15 d70 sph +3,50
	шт.
	10
	63,26
	632,60

	Линза Orma 15 d65 sph +7,00
	шт.
	10
	67,62
	676,20

	Итого:
	шт.
	60

	10
	Линзы  органические  Orma Trio    Диаметр 70

	Линза Orma 15 Trio d70 sph -03,00
	шт.
	10
	174,50
	1 745,00

	11
	Линзы  органические  фотохромные  Transitions  Brown     Диаметр 70

	Линза Transitions VI Brown HC d70 sph -3,50
	шт.
	6
	828,89
	4 973,34

	12
	Линзы  минеральные  однофокальные  Fit  35  SD      Диаметр  70

	Линза Fit 35 SD d70 sph -06,50
	шт.
	2
	335,92
	671,84

	ИТОГО:
	121 153,02

 РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

      ПОСТАВЩИК:                                                                     ЗАКАЗЧИК:

	ООО «Оптик Мекк»

Адрес: 127238,  г. Москва, Дмитровское ш., д.81

Тел/факс +7 (495)799-9091

ИНН/КПП 7743654045/774301001

Московский банк Сбербанк

России ОАО  г. Москва

р/с 40702810938040117307

к/с 30101810400000000225

БИК 044525225

ОКПО 82426303

ОГРН 1077758508365

ОКВЭД 51.46.2; 33.40.1; 51.61.3; 52.32

Директор
  _____________________ /С. Д. Колнин/

«__» августа 2012 г.

М.П.
	ГП ВО «ГПТП «Фармация»
Адрес:160002,г.Вологда,ул.Лечебная, 30,

Тел.+7(8172)518199, факс: +7 (8172) 531060

ИНН/КПП: 3525045790/352501001

Р/с: 40602810512000000041 в

Вологодском ОСБ № 8638 г. Вологда

К/с: 30101810900000000644

БИК:041909644ОГРН:102350087728

ОКПО: 0192963

ОКВЭД: 51.46.1, 51.46.2, 52.31

Директор

_______________________ /Е.Ю. Зубачек/

«__» августа 2012 г.

М.П.